PREFEITURA MUNICIPAL DE

BIRIGUI

OFÍCIO N° 639/2023 em 11 de abril de 2023

ASSUNTO: Requerimento n° 146/2023

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Acusamos o recebimento do Ofício n° 229/2023, de Vossa

Excelência, encaminhando cópia do REQUERIMENTO N° 146/2023, de autoria do

Vereador Cleverson José de Souza. Requerida propositura requisita informações sobre

requerimento 65/2023 de forma reiterada, segundo quesitos nela formulados.

Em resposta, anexamos cópia do Memorando n° 311/2023

da Secretaria Municipal de Serviços Públicos e informações prestadas pelo Secretário

Municipal de Administração e da Diretora de Gestão de Pessoas.

No ensejo, renovamos a Vossa Excelência e Nobres Pares

os protestos de estima e distinto apreço.

Atenciosamente,

LEANDRO MAFFEIS

MILANI:290413438

73

Assinado de forma digital por LEANDRO

MAFFEIS MILANI:29041343873

DN: c=BR, o=tCP•Brasil,

ou, 2073743000170, ou=Secretaria da
Receita Federal do Brasil • RFB, ou=RFB e-

CPF A3, ou=IEM BRANCO),
ou=videoconferencia, cn=LEANDRO

MAFFEIS MILANI:29041343873

Dados: 2023.04.12 07:45,00-noa

LEANDRO MAFFEIS MILANI
Prefeito Municipal

E
E et ;S2
ta ao

A Sua Excelência, o Senhor
JOSÉ LUÍS BUCHALLA
Presidente da Câmara Municipal de Birigui

Prefeitura Municipal de Birigui

Centro Administrativo Leonardo Sabioni - Rua Anhanguera, 1155 - Jardim Morumbi
((.r, la-)nn_na-/ _ rnicri _ 4F 151 .risz/nnui_An _ 1101 _Annn

PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRIGUI
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS

CNPJ: 46.151.718/0001-80
End.: Rua Roberto Clark — n° 672 — Bairro Centro

Tel.: (18) 3643-6207 — E-mail: servicospublicos@birigui.sp.gov.br

Birigui, 04 de abril de 2.023.

Memorando n° 311/2.023

Ref.: A resposta ao Oficio n° 229/2.023, referente ao Requerimento n° 146/2.023, das
quais respeitadas as formalidades, requisita informações sobre o Requerimento n° 65/2023 de
forma reiterada, reportando-se o Executivo aos seguintes quesitos.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Leandro Maffeis Milani.

Venho por meio deste informar:

Diante das indagações, vimos por meio deste informar que a respeito de peças de
roçadeiras, as mesmas foram adquiridas por meio de Atas de Registro de Preço para tal
finalidade, como encaminhamos em anexo. E em relação ao funcionamento das roçadeiras,
foram utilizados serviços de garantia dos equipamentos, conforme previsto em edital.

Em anexo encaminhamos solicitação de compra de peças para roçadeiras, bem como o
empenho utilizado para tal aquisição.

Deste modo, espero ter atendido o solicitado e me coloco a disposição para sanar
dúvidas que venha a surgir sobre o referido questionamento.

Atenciosamente:

JAQUELINE LOPES MANOEL
Secretária Adjunta de Serviços Públicos

LABOR OMINIA VINCIT

MUNICÍPIO DE BIRIGUI

R. Controle de Fornecimento ....,,,

,-- Autorização de Fornecimento: 7299/2022

1.24.02.1780.0 CORRENTE 3/8 PARA MOTUPODA, COMPRIMENTO: 22 DENTES, RANHURA: 1,1 MM, COMPATÍVEL COM MODELO HT131.

Fornecedor 43.330.178/0001-03 - LORMAQ MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA

Empenho 19336/2

Data Lançamento Tipo Lançamento Complemento Quantidade Valor Unitário Valor Total

04/11/2022 Emissão de AF [+] 10,000 56.99 569,90

29/12/2022 Entrada de BRM [-] BRM: 14351/2022 - NF: 47-1 -10,000 56,98 -569,80

MXS12500 Data 04/04/2023

Saldo Quantitativo 0,000

Saldo Financeiro 0,10

MBMEDRANO

Página 1

piA Página 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRIGUI

....4.,n;sio_
, REGISTRO DE PREÇO

.,...
SOLICITAÇÃO DE

COMPRAS

Núrriero da SC

5847 / 2022

PREGÃO

ELETRONICO

92/ 2022

Ata Reg. Preço

365/ 2022

Despesa X Material de Consumo Outros

Equip. e Mat. Permanentes

REQUISITANTE

013 - PMB DIRETORIA DE ZELADORIA - ZELADORIA

Fornecedor 021443 - LORMAQ MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA

Dotação Elemento da Despesa Reserva

2022 - 602 Vínculo: 01.000.0000/01.110.0000 3.3.90.30.00 / 25 /

Classif. Funcional: 15.452.0016 2.048

Evento 055.042 OUTS.MAT.CONSUMO

Lote: Principal

Item Material Unidade Quantidade Valor Total

1 1.24.02.1780-0 - Consumo UNIDADE 10,000 569,90

CORRENTE 3/8 PARA MOTOPODA, COMPRIMENTO: 22 DENTES, RANHURA: 1,1 MM, COMPATÍVEL COM

MODELO HT131.

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO OU FORNECIMENTO DO OBJETO INSTRUÇÃO
 EM PREGÃO N° 92/2022

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS OU OBJETO CONFORME ATA 365/2022.

Custo Total: 569,90

Observação
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO OU FORNECIMENTO DO OBJETO INSTRUÇÃO EM PREGÃO N° 92/2022

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS OU OBJETO CONFORME ATA 365/2022.

Fonte de Recursos/Convênio

RECURSOS PROPRIOS

Dt. Gravação

01/11/2022

Dt. Emissão

01/11/2022

Assinatura do " r. .. ante

exandre Bo •. 1115;4 - tr.'
-
r v
t á I-  ij Se c te

se in rir
k/

s
d

RG • 3.8- 6-8

- '

etor d. ' ontabilidade

MBMEDRANO - MATEUS BARBIERE MEDRANO
01/11/2022 16:15:06

Data da Emissão :03/11/2022
Página : 1/2

MUNICÍPIO DE BIRIGUI

RUA ANHANGUERA 1155

CEP: 16200-067 - MORUMBI - BIRIGUI/SP

'
CNPJ: 46.151.718/0001-80 I.E.: ISENTA

•
.": Fone/Fax: 3643-6000

__

AUTORIZAÇÃO DE

FORNECIMENTO

REGISTRO DE PREÇO

7299/2022

1a Via - Fornecedor 3a Via - Almoxarifado

2a Via - Proc. de Pgto. 4a Via - Compras

Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nro 92/2022 Un. Gestora PMB

Números SC's 5847/2022 ATA/Ano: 365/2022

Valor Total (R$) Valor total por extenso

569,90 QUINHENTOS E SESSENTA E NOVE REAIS E NOVENTA CENTAVOS

Fornecedor 021443 LORMAQ MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA

Endereço RUA PADRE IZIDORO CORDEIRO PARANHOS 2600

Bairro CHÁCARA DAS PAINEIRAS

Cidade VOTUPORANGA Estado SP Cep 15502-225

CNPJ.(RG) 43.330.178/0001-03 Telefone (17) 99650-4650 Fax

Email lormaqferramentas@gmail.com

Banco 0336 BANCO C6 S/A Agência 0001 Conta 19800544

Condição Pagto

Prazo Entrega

Local Entrega RUA ROBERTO CLARK , 672, Nº 00672

Bairro Entrega CENTRO
Cep Entrega 16200-083

Fonte de Recursos/Convênio RECURSOS PROP RIOS

Observação
92/2022

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO OU FORNECIMENTO DO OBJETO INSTRUÇÃO EM PREGÃO Nº92/2022

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS OU OBJETO CONFORME ATA 365/2022.

Processo Administrativo 000000000098/2022

Unidade Requisitante Nota de Empenho Dotação/Elemento de Despesa

013.008.000.000.000 - PMB / ZELADORIA /- DIRETORIA 19336/2022 R$ 569,90 602 013.000.154520016 .2048 /

DE ZELADORIA
3.3.90.30.00 - MAT P MAN DE BENS

MÓVEIS

Item 1 Código Material I Unid. I Quantidade I Marca I Vaior Unitário I Valor Total' Lei 147

1 1.24.02.1780.0 UN 10,000 ITC 56,9900 569,90 Principal

CORRENTE 3/8 PARA MOTOPODA, COMPRIMENTO: 22 DENTES, RANHURA: 1,1 MM, COMPATÍVEL

COM MODELO HT131.- 1 24 02 1780 0

92/2022
Obs: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO OU FORNECIMENTO DO OBJETO INSTRUÇÃO EM PREGÃO Nº92/2022

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS OU OBJETO CONFORME ATA 365/2022.

Nota:

1 - Somente recebemos mercadorias das 08:00 às 11:00 - 13:00 às 17:00 nos dias úteis.

2 - Não será aceita qualquer alteração de preço, marca, especificação, qualidade, quantidade ou condição de entrega.

3 -  As mercadorias adquiridas estão sujeitas a nossa inspeção e aprovação; na hipótese de serem recusadas, serão devolvidas juntamente com os

documentos que as acompanharam.

4 - Para efeito de pagamento, é obrigatório que seja informado no corpo da Nota Fiscal o Número de Empenho, os dados

bancários (Código e Nome do Banco/Agência/Conta Corrente), do mesmo CNPJ/CPF que na AF/OS, o Fornecedor ficará

responsável em verificar se estas Informações conferem com a AF/OS_ se possuir dados divergentes, deverá solicitar a

alteração imediatamente, pois o Município não se responsabilizara por informações incorretas. (A não inclusão dos referidos

Usuário: VMRRODRIGUES
MCR26200

AUTORIZAÇÃO DE

FORNECIMENTO

REGISTRO DE PREÇO

7299/2022

la Via - Fornecedor 3a Via - Almoxarifado

MUNICÍPIO DE BIRIGUI

RUA ANHANGUE RA 1155

CEP: 16200-067 - MORUMBI - BIRIGUI/SP

CNPJ: 46.151.718/0001-80 I.E.: ISENTA

Fone/Fax: 3643-6000

2a Via - Proc. de Pgto. 4a Via - Compras

Data da Emissão :03/11/2022 Página : 2/2

dados ocasionará o não pagamanto da mesma)
5 - Emitir uma nota fiscal com referência a cada empenho, não será aceita nota fiscal com rasuras.

- O atraso injustificado dos produtos/materiais/serviços, sujeitará ao fornecedor à multa de 10%, conforme art. 86 e S.S. da Lei de Licitações.

7 - A partir do dia 1 /12/2010, a Prefeitura Municipal de Birigui esta obrigada, e somente receberá Nota Fiscal Eletrônica, conforme art. 37. da

Constituição Federal.
- A Nota Fiscal Eletrônica (PDF) deverá ser encaminhada junto COM a mercadoria/serviço_

Autorizo o fornecimento.

BIRIGUI/SP, 03 de novembro de 2022

MARCEL LYUDI Assinado de for. &Vai por MARCEL IYUDI

KOZIMA371000451360
<=9R, o=1CP-Bras11.ou.Seuetana da Receita

KOZI MA:3710004 OL.d.( Et 8ersál :=::;fra=ral: ou=fenovatao eietronto, cri= MARCEL LYUDI

5860 KOZIMA:37100045860
Dados: 2022.11.07 09.03:49 -03'00'

MARCO AURELIO Assmado de FARINA LOPES.-
,r fo30288g7ma dInal198 por MARCO AURELIO 08

DN cElfr, ordCP.Brasol. ou=Secreta ria da Receia
FARINA Federal do Brasil -13713, ou=RF8 e.CPF A3. ou=IEM BRANCO), .J=30987480000197, ou=presencial,

O LOPES:3028871980. cr Dados 2022 1mAAARCO Al  .0E7 08.58.43 -03'00LIO FARINA LOPES 30288719808 1

MARCEL LYUDI KOZIMA MARCO AURÉLIO FARINA LOPES

Divisão de Compras, Licitações e Gestão de Contratos Diretor de Gestão de Materiais e Patrimônio

Usuário: VMRRODRIGUES
MC R26200